BP 1176 f 043r 03 ±za 19-12-1377.

Henricus gnd Gruijter van Uden, Willelmus van Volkel zv Hubertus en
Nijcholaus Coel Condermans beloofden aan van Zelant 77½
Hollandse dobbel met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1378) te
betalen.

Henricus dictus Gruijter de Uden Willelmus de Volkel filius
Huberti Nijcholaus Coel Condermans soen promiserunt indivisi
..... de Zelant LXXVII et dimidium Hollant dobbel seu valorem ad
penthecostes proxime persolvendos. Testes Os et Gheel datum
sabbato

BP 1176 f 043r 04 ±za 19-12-1377.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1176 f 043r 05 za 19-12-1377.

Vergelijk: Zie SAsH Geefhuis regeest 814, 19-12-1377.

Elizabeth dvw Arnoldus gnd Crullijart verkocht aan broeder Henricus Swertvegheer prior van Porta Celi, tbv het gasthuis in Den Bosch naast de brug naar Porta Celi, dat Antonius Vinscot gesticht heeft, een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een hofstad in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, naast de stadsmuur, tegenover het woonhuis van voornoemde wijlen Arnoldus, welke hofstad voornoemde Elizabeth voor voornoemde cijns gegeven had aan Engbertus gnd Egbrech van Ghewanden. Het gasthuis moet uit deze cijns jaarlijks 4 oude sterling betalen, als hertogencijns voor voornoemde hofstad. Voornoemde Elisabeth en haar zuster Metta beloofden het onderpand van waarde te houden.

Elizabeth filia quondam Arnoldi dicti Crullijart cum suo tutore hereditarium censum XL solidorum monete quem ipsa solvendum habuit hereditarie mediatim (dg: Domini) Jo[hannis et mediatim] Domini ex quodam domistadio sito in Busco ad finem vici Orthensis contigue iuxta murum oppidi de Buscoducis in opposito domus habitationis [dicti] quondam Arnoldi et quod domistadium dicta Elizabeth Engberto dicto Egbrech de Ghewanden pro predicto censu dederat ad censum prout [in litteris] hereditarie vendidit fratri Henrico Swert#ve#gher priori de Porta Celi ad opus hospitalis sito in Busco iuxta pontem per quem itur versus [dictum conventum Porta] Celi quod Antonius Vinscot fundaverat cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem in dicto censu existentem deponere tali condicione quod dictum h[ospitale] solvet annuatim IIIII antiquos sterlingos (dg: domino duc) #de dicto censu# pro censu domini ducis ex domistadio predicto solvendo promisit insuper dicta Elisabeth et Metta eius soror cum tutore indivisi super omnia sufficiens facere. Testes Luce et Moedel datum supra.